
Перечень камеральных контролей полноты и правильности 
заполнения сведений о доходах физических лиц. 

Ном
ер Описание контроля

Контро
ль по 
схеме

Контр
оль 
при 

обраб
отке 

файла

Контр
оль 
при 

фикса
ции 

сведен
ий

Ошибка

1

Строка 1.1 «Учетный 
номер плательщика» - 
контроль на наличие 
данных в Государственном 
реестре плательщиков 
(иных обязанных лиц). 
При представлении с ЭЦП 
– контроль соответствия 
сертификата ЭЦП 
конкретной организации 
или индивидуальному 
предпринимателю.

20507 Не 
найден 
плательщик с 
указанным 
УНП(<УНП>)

1.1 Проверка формата поля 
УНП

20154 
Неверный 
формат поля 
УНП



2

Строка 1.2 «Код 
налогового органа по 
месту постановки на учет 
налогового агента» - 
контроль на соответствие 
справочнику налоговых 
органов (приложение 1 к 
Инструкции о порядке 
заполнения заявлений о 
постановке на учет в 
налоговом органе и 
сообщения юридического 
лица о создании или 
ликвидации филиалов, 
представительств и иных 
обособленных 
подразделений 
юридического лица, 
утвержденной 
постановлением 
Министерства по налогам 
и сборам Республики 
Беларусь от 31 декабря 
2010 г. N 96). Контроль 
закрепление кода ИМНС к 
УНП организации, ИП 
согласно данным ГРП 
(постановка на учет в 
конкретной ИМНС)

20508 Код 
налогового 
органа не 
существует 
(Код ИМНС)
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Строка 1.5 «Признак 
представляемых сведений» 
- при отражении кода 02 
«Уточненные сведения» 
или 03 «Аннулированные 
сведения» контроль на 
наличие сведений за 
указанный календарный 
год с признаком 01 
«Основные сведения». 
Если сведения с кодом 01 
отсутствуют – ошибка 
«Основные сведения не 
представлены в налоговый 
орган». Если в налоговый 
орган представлены 2 и 
более сведений с кодом 01 
– в отношении сведений с 
более поздней датой 
представления ошибка - 
«Неправильно указан 
признак представляемых 
сведений»

20509 
Основные 
сведения не 
представлены 
в налоговый 
орган

20510 
Неправильно 
указан 
признак 
представляем
ых сведений

4

Строки 1.6 «Код месяца, в 
котором начислены 
дивиденды», 1.7 «Общая 
сумма прибыли, 
распределённой в качестве 
дивидендов», 1.8 «Сумма 
дивидендов, полученная 
белорусской организацией, 
начислившей дивиденды» 
- заполняются только в 
случае отражения в строке 
4.2 «Код дохода» - дохода 
с кодом 203 «Дивиденды, 
проценты по акциям и 
иные доходы от участия в 
управлении 
собственностью 
организации»

20517

”Отсутствует 
значение по 
начисленным 
дивидендам ” 
(<Номер 
записи>, 
<Месяц>,<Зна
чение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>).

 



4.1
Контроль на заполнение 
дивидендов - строка 1.7 
больше 1.8 и 1.7 не равно 0

20515 
Недопустимое 
значение 
общей суммы 
прибыли, 
распределённ
ой в качестве 
дивидендов 
(<Номер 
записи>, 
<значение>)

5 

Строка 1.9 «Код 
структурного 
подразделения, 
предоставляющего 
сведения о доходах» 
заполняется в случае 
представления сведений о 
различных видах доходов в 
отношении одного и того 
же физического лица 
различными структурными 
подразделениями 
налогового агента исходя 
из специфики организации 
и ведения учета доходов 
физических лиц, за 
исключением иностранной 
организации, 
осуществляющей 
деятельность на 
территории Республики 
Беларусь. Может 
принимать значения от 01 
до 9999, которые 
самостоятельно 
устанавливаются 
налоговым агентом

Нет

Увеличен
о 
конечное 
число для 
нумераци
и 
структурн
ых 
подраздел
ений с 20 
до 9999
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Строка 1.10 «Код 
налогового органа по 
месту осуществления 
иностранной организацией 
деятельности на 
территории Республики 
Беларусь» должен 
заполняться иностранной 
организацией, 
осуществляющей 
деятельность на 
территории Республики 
Беларусь. Заполняется 
согласно справочнику 
налоговых органов в 
соответствии с 
приложением 1 к 
Инструкции о порядке 
заполнения заявлений о 
постановке на учет в 
налоговом органе и 
сообщения юридического 
лица о создании или 
ликвидации филиалов, 
представительств и иных 
обособленных 
подразделений 
юридического лица.

20508 Код 
налогового 
органа не 
существует 
(<Код 
ИМНС>)
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Проверка правильности 
заполнения 
идентификационного 
номера физического лица, 
отражённого в Сроке 2.1 
«Идентификационный 
номер», исходя из правила 
формирования такого 
номера, определенного 
МВД (проверка 
правильности последней 
цифры номера).

(по 
шаблону 
без 
контрол
ьного 
числа)

(после 
запрос
а в 
Регист
р 
населе
ния)

20152 Введен 
неправильный 
идентификаци
онный 
номер(<Номер 
записи>, 
<Личный 
номер>,<ФИО
>, <Личный 
номер>)



7.1

Срока 2.1 
«Идентификационный 
номер» подлежит 
обязательному заполнению 
при отражении в строке 2.5 
кода страны 112 
«Республика Беларусь» и 
код документа 
удостоверяющего 
личность, отраженного в 
строке 2.5 равен 01, 04, 09, 
11, 12, 13

20152 
Отсутствует 
идентификаци
онный 
номер(<Номер 
записи>,<Знач
ение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

8

Строка 2.5 «Код страны 
гражданства 
(подданства)»  - 
заполняется согласно 
общегосударственному 
классификатору 
Республики Беларусь 
(ОКРБ 017-99) "Страны 
мира", утвержденному 
постановлением 
Государственного 
комитета по 
стандартизации, 
метрологии и 
сертификации Республики 
Беларусь от 16 июня 1999 
г. № 8. Не заполняется при 
отражении сведений о 
доходах лиц без 
гражданства (подданства).

20512 Код 
страны не 
существует 
(<Номер 
записи>, <Код 
страны>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

9
Контроль уникальности 
кода дохода в разрезе 
месяца

20516 
Значение “Код 
дохода“ 
должно быть 
уникальным в 
разрезе 
месяца(<Меся
ц>)
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Данные по строке 2.7.2 
заполняются только если в 
строке 2.5 «Код страны 
гражданства (подданства)» 
отражен любой код, кроме 
112 «Беларусь» или данная 
строка не заполнена 
(физлицо не имеет 
гражданства (подданства) 
и 
в строке 2.6 указаны коды 
документов,
удостоверяющих личность,
 в виде 03, 99.

20512 
Значение поля 
(<Наименован
ие поля>) не 
заполняется 
для кода 
страны 112 
(<Номер 
записи>, <Код 
страны>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

11

По строкам 2.8.1. - 2.8.7, 
2.9 заполняются только 
если в строке 2.5 «Код 
страны гражданства 
(подданства)» отражены 
следующие коды 
стран:  643 «Российская 
Федерация», 031 
«Азербайджан», 051 
«Армения», 398 
«Казахстан», 417 
«Кыргызстан», 498 
«Молдова», 762 
«Таджикистан», 860 
«Узбекистан». 
(актуализировать) код 
ошибки "20155", "Значение 
поля, обязательного для 
заполнения, пустое" и 
в строке 2.6 указаны коды 
документов,
удостоверяющих личность,
 в виде 03, 99.

20512 
Значение поля 
(<наименован
ие поля>) не 
заполняется 
для кода 
страны 112 
(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Строка 3 «Ставка 
подоходного налога с 
физических лиц» 
заполняется цифровым 
значением (целое число, 
включая ноль)

513 Поле 
должно быть 
целым числом 
(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

13

Строка 4.4 «Итоговая 
сумма начисленного 
дохода за месяц по всем 
видам доходов» равна 
сумме показателей по 
строке 4.3 «Сумма 
начисленного дохода за 
месяц по 
соответствующему виду 
дохода» за 
соответствующий месяц 
(доходы отражаются в 
привязке к конкретному 
месяцу календарного 
года). 

20153 
Неверная 
сумма раздела 
(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

14

Строка 5.4 «Итоговая 
сумма начисленного 
дохода, освобождаемого от 
подоходного налога с 
физических лиц, за месяц» 
равна сумме показателей 
по строке 5.3 «Сумма 
начисленного по 
соответствующему коду 
дохода, освобождаемого от 
подоходного налога с 
физических лиц, за месяц» 
за 
соответствующий  месяц.

20153 
Неверная 
сумма раздела 
(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Строка 6.4 «Итоговая 
сумма начисленного 
дохода, в отношении 
которого не производится 
исчисление подоходного 
налога с физических лиц, 
за месяц» равна сумме 
показателей по строке 6.3 
«Сумма начисленного по 
соответствующему коду 
дохода, в отношении 
которого не производится 
исчисление подоходного 
налога с физических лиц, 
за месяц» за 
соответствующий  месяц.

20153 
Неверная 
сумма раздела 
(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

16

В строке 6.2 «Код дохода, 
в отношении которого не 
производится исчисление 
подоходного налога с 
физических лиц»:

 код 702 заполняется 
в случае отражения 
в строке 4.2 «Код 
дохода» кода 207

 код 703 заполняется 
в случае отражения 
в строке 4.2 «Код 
дохода» кода 208

 код 704 заполняется 
в случае отражения 
в строке 4.2 «Код 
дохода» кода 214

20514 
Отсутствует 
сумма с кодом 
дохода 204 
(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Строка 7.3 «Размер 
предоставленного по 
соответствующему коду 
стандартного налогового 
вычета» проверяется с 
учетом кода, 
проставленного в строке 
7.2 в следующем порядке 
за 2023 год:

кода 600 – составляет 156 
руб.

кода 610 – кратен 46 руб. 
nsi41527

кода 611 – кратен 87 руб. 
nsi41527

кода 620 – составляет 220 
руб.

20513 Размер 
стандартного 
налогового 
вычета 
должен быть 
кратен 
<Значение 
вычета> 
(<Номер 
записи>, 
<Месяц><Зна
чение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

20513 Размер 
стандартного 
налогового 
вычета 
должен быть 
равен 
<Значение 
вычета> 
(<Номер 
записи>, 
<Месяц><Зна
чение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

Данный 
контроль 
отменен

18

Строка 7.4 «Итоговый 
размер предоставленных 
стандартных налоговых 
вычетов за месяц» равна 
сумме показателей по 
строке 7.3 «Размер 
предоставленного по 
соответствующему коду 
стандартного налогового 
вычета за месяц» за 
соответствующий месяц

20153 
Неверная 
сумма раздела 
(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Строка 8.4 «Итоговый 
размер предоставленных 
социальных налоговых 
вычетов за месяц» равна 
сумме показателей по 
строке 8.3 «Размер 
предоставленного по 
соответствующему коду 
социального налогового 
вычета за месяц» за 
соответствующий месяц

20153 
Неверная 
сумма раздела 
(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

20

Строка 9.4 «Итоговый 
размер предоставленных 
имущественных налоговых 
вычетов за месяц» равна 
сумме показателей по 
строке 9.3 «Размер 
предоставленного по 
соответствующему коду 
имущественного 
налогового вычета за 
месяц» за 
соответствующий месяц

20153 
Неверная 
сумма раздела 
(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

21

Показатели по строке 10 
«Профессиональные 
вычеты» (строки 10.1 - 
10.4) заполняются только в 
случае, если по строке 4.2 
«Код дохода» отражаются 
доходы с кодом 204

20514 В 
разделе 4 
отсутствует 
сумма с кодом 
дохода 
204(<Номер 
записи>, 
<Месяц>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Строка 10.3 «Размер 
предоставленного по 
соответствующему коду 
профессионального 
налогового вычета за 
месяц» составляет:

 по коду 301 – 20 % 
от суммы, 
указанной в строке 
4.3 при коде дохода 
204 в строке 4.2

 по коду 302 - 30 % 
от суммы, 
указанной в строке 
4.3 при коде дохода 
204 в строке 4.2

 по коду 303 - 40 % 
от суммы, 
указанной в строке 
4.3 при коде дохода 
204 в строке 4.2

20153 
Неверная 
сумма раздела 
(<Номер 
записи>, 
<Месяц>,<Зна
чение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

Данный 
контроль 
будет 
отменен с 
18.03.202
4

23

Строка 10.4 «Итоговый 
размер предоставленных 
профессиональных 
налоговых вычетов за 
месяц» равна сумме 
показателей по строке 10.3 
«Размер предоставленного 
по соответствующему коду 
профессионального 
налогового вычета за 
месяц» за 
соответствующий месяц

20153 
Неверная 
сумма раздела 
(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Показатели по разделу 11 
«Вычеты (расходы) по 
операциям с ценными 
бумагами или 
финансовыми 
инструментами срочных 
сделок, беспоставочными 
внебиржевыми 
финансовыми 
инструментами» (строки 
11.1 - 11.3) заполняются 
только в случая, если по 
строке 4.2 «Код дохода» 
отражаются доходы с 
кодом 205 или 206.

20514 В 
разделе 4 
отсутствует 
сумма с кодом 
дохода 205 и 
206(<Номер 
записи>, 
<Месяц>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Строка 11.3 «Размер 
предоставленного по 
соответствующему коду 
вычета (расхода) по 
операциям с ценными 
бумагами или 
финансовыми 
инструментами срочных 
сделок, беспоставочными 
внебиржевыми 
финансовыми 
инструментами за месяц»:

 при отражении в 
строке 11.2 кода 801 
или 803 – размер 
вычета (расхода) не 
должен превышать 
размера дохода по 
коду 205 или по 
коду 206 по строке 
4.2;

 при отражении в 
строке 11.2 кода 802 
– размер вычета 
(расхода) не должен 
превышать 20 % от 
размера дохода по 
коду 205 или по 
коду 206 по строке 
4.2.

20153 
Неверная 
сумма раздела 
(<Номер 
записи>, 
<Месяц>,<Зна
чение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

26

Показатели по разделу 12 
«Расходы по операциям 
доверительного 
управления денежными 
средствами» (строки 12.1 - 
12.3) заполняются только в 
случая, если по строке 4.2 
«Код дохода» отражаются 
доходы с кодом 211.

20514 В 
разделе 4 
отсутствует 
сумма с кодом 
дохода 
211(<Номер 
записи>, 
<Месяц>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Строка 12.3 «Размер 
расхода по операциям 
доверительного 
управления денежными 
средствами за месяц» - при 
отражении в строке 12.2 
кода 901 – размер вычета 
(расхода) не должен 
превышать размера дохода 
по коду 211  по строке 4.2.

20153 
Неверная 
сумма раздела 
(<Номер 
записи>, 
<Месяц>,<Зна
чение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

29

Показатели по строке 13 
«Расходы по операциям от 
участия в фондах 
банковского управления» 
(строки 13.1 - 13.3) 
заполняются только в 
случаях, если по строке 4.2 
«Код дохода» отражаются 
доходы с кодом 212.

20514 В 
разделе 4 
отсутствует 
сумма с кодом 
дохода 
212(<Номер 
записи>, 
<Месяц>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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  Строка 13.3 «Размер 
расхода по операциям от 
участия в фондах 
банковского управления за 
месяц» - при отражении в 
строке 13.2 кода 1001 – 
размер вычета (расхода) не 
должен превышать 
размера дохода по коду 
212 по строке 4.2

20153 
Неверная 
сумма раздела 
(<Номер 
записи>,<Мес
яц>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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 Строка 14.2 «Сумма 
исчисленного подоходного 
налога с физических лиц, в 
том числе» определяется 
как расчетный показатель 
за конкретный месяц по 
следующему алгоритму: 
(строка 4.4 – (размер 
дохода по строке 4.3 с 
кодом 203 * показатель по 
строке 1.8 / показатель по 
строке 1.7)  - строка 6.4 - 
строка 5.4 - строка 7.4 - 
строка 8.4 - строка 9.4 - 
строка 10.4 - строка 11.3 - 
строка 12.3. - строка 13.3) 
х строка 3 «Ставка 
подоходного налога» / 100.

Если сумма отрицательная 
сумма налога должна быть 
равна «0».

20153 
Неверная 
сумма раздела 
(<Номер 
записи>, 
<Месяц>,<Зна
чение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

По 
данному 
контролю 
реализова
но 
округлени
е 0,2 руб. 
как в 
большую, 
так и 
меньшую 
сторону.
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Строка 14.2 «Сумма 
исчисленного подоходного 
налога с физических лиц с 
дивидендов» должна быть 
меньше или равна 
расчетному показателю за 
месяц : (строка 4.3 (код 
203) / строка 1.7 х (строка 
1.7 - строка 1.8)) - строка 
7.4 - строка 8.4 - строка 9.4 
- строка 10.4) х строка 3 
«Ставка подоходного 
налога» / 100 +0,2

20153 
Неверная 
сумма раздела 
(<Номер 
записи>, 
<Месяц>,<Зна
чение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

Дополнит
ельно в 
формуле 
предусмо
трено 
округлени
е в 
большую 
сторону 
на 0,2 
руб.
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Строка 15.1 представляет 
собой сумму показателей 
за 12 месяцев отчетного 
календарного года по 
строке 4.4

512 Не 
совпала 
контрольная 
сумма в 
документе

(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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  Строка 15.2 представляет 
собой сумму показателей 
за 12 месяцев отчетного 
календарного года по 
строке 5.4

512 Не 
совпала 
контрольная 
сумма в 
документе

(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Строка 15.3 представляет 
собой сумму показателей 
за 12 месяцев отчетного 
календарного года по 
строке 6.4

512 Не 
совпала 
контрольная 
сумма в 
документе

(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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  Строка 15.4 представляет 
собой сумму показателей 
за 12 месяцев отчетного 
календарного года по 
строке 7.4

512 Не 
совпала 
контрольная 
сумма в 
документе

(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Строка 15.5 представляет 
собой сумму показателей 
за 12 месяцев отчетного 
календарного года по 
строке 8.4

512 Не 
совпала 
контрольная 
сумма в 
документе

(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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  Строка 15.6 представляет 
собой сумму показателей 
за 12 месяцев отчетного 
календарного года по 
строке 9.4

512 Не 
совпала 
контрольная 
сумма в 
документе

(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Строка 15.7 представляет 
собой сумму показателей 
за 12 месяцев отчетного 
календарного года по 
строке 10.4

512 Не 
совпала 
контрольная 
сумма в 
документе

(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Строка 15.8 представляет 
собой сумму показателей 
за 12 месяцев отчетного 
календарного года по 
строке 11.3

512 Не 
совпала 
контрольная 
сумма в 
документе

(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)

41

Строка 15.9 представляет 
собой сумму показателей 
за 12 месяцев отчетного 
календарного года по 
строке 12.3

512 Не 
совпала 
контрольная 
сумма в 
документе

(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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  Строка 15.10 
представляет собой сумму 
показателей за 12 месяцев 
отчетного календарного 
года по строке 13.3

512 Не 
совпала 
контрольная 
сумма в 
документе

(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Строка 15.11 «Общая 
сумма исчисленного 
подоходного налога с 
физических лиц за год, в 
том числе» представляет 
собой сумму показателей 
за 12 месяцев отчетного 
календарного года по 
строке 14.2 «Сумма 
исчисленного подоходного 
налога с физических лиц, в 
том числе»

512 Не 
совпала 
контрольная 
сумма в 
документе

(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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Строка 15.11 «Общая 
сумма исчисленного 
подоходного налога с 
физических лиц по 
дивидендам за год» 
представляет собой сумму 
показателей за 12 месяцев 
отчетного календарного 
года по строке 14.2 
«Сумма исчисленного 
подоходного налога с 
физических лиц с 
дивидендов»

512 Не 
совпала 
контрольная 
сумма в 
документе

(<Номер 
записи>, 
<Значение>, 
<ФИО>, 
<Личный 
номер>)
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В пачке более одного 
документа с одним 
личным номером 
физического и ставкой

20506 В пачке 
более одного 
документа с 
одним 
личным 
номером 
физлица и 
ставкой
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